PRESS RELEASE

報道関係者各位
2024年 3月 26日

コミットメントライン契約の締結に関するお知らせ

DENZAI 株式会社（代表取締役社長 CEO 上村浩貴、本店︓北海道室蘭市、本社︓東京都港区）は、本日シンジ
ケーション方式による総額 122億円のコミットメントライン契約を締結致しましたので、下記の通りお知らせ致します。

1. 本契約締結の目的
日本国内外で進む陸上・洋上風力発電所の更なる大型化に対応するため、今回のコミットメントラインを活用し、陸上・洋上
風力建設用大型クレーンや特殊輸送車両への投資に活用する計画です。建設工事の効率化を進め、2050 年に実現を目
指すカーボンニュートラル実現の一助として貢献してまいります。また海外においては、再生可能エネルギーの導入が著しい
ASEAN 各国・インド・中東・北アフリカ地域での更なる事業拡大を目指します。今回締結したコミットメントライン契約を活用
することで更なる飛躍的成長を見込み、DENZAI VISION 2030 として掲げている 2030年までに 350億円の売上高目
標の達成、また海外売上高 140億円の達成に向けて邁進してまいります。

2.本件契約の概要
(1) コミットメントライン契約総額︓122億円

(内訳)
①  国内設備投資資金 60億円（３年間合計）
②  海外設備投資資金 25億円（３年間合計）
③  手元資金・運転資金 37億円（最大５年間）

(2) 契約形態︓三井住友銀行を主アレンジャーとするシンジケーション方式
(3) 契約締結日︓2024年 3月 26日
(4) 契約期間︓5年
(5) 参加銀行総数:15行

（参考）
コミットメントラインとは、予め設定された契約金額とコミットメント期間の範囲内において、契約条件に基づく複数の契約金融
機関によって融資の実行が確約された契約形態。

PRESS RELEASE

DENZAI 海外事業 参考資料

（インド・カルナータカ州の Senvion India社 風力発電所建設）

（ベトナム・ビントゥアン省 陸上風力発電所建設）

PRESS RELEASE

（台湾・台中港 洋上風力発電機組立作業）

DENZAIグループについて
1972 年の北海道室蘭市での創業以来、日本国内最大級のクレーン・特殊車両をリースしている重量物輸送・重機建設会
社グループであり、DENZAI 株式会社はグループの持株事業統括会社です。「“大きなもの”を動かしたいというニーズに最適
な解決策で応える」を Purpose とし、「世界トップシェア、最高品質の重機建設業者を造る」ことを Vision に掲げています。
2020年、シンガポールの大手企業である Huationg（ホァチョン）ホールディングスを DENZAI グループに迎え入れ、現在、
日本を含め世界 13 カ国（シンガポール、台湾、バングラデシュ、デンマーク、ベトナム、韓国、インド、UAE、タイ、フィリピン、サ
ウジアラビア、アメリカ）に拠点を開設し、日本各地にグループ会社９社を展開しています。DENZAI グループは、今後も進化
するお客様のニーズにワンストップで応える【DENZAI SOLUTION】を提供し、洋上風力発電事業の拡大など様々な取り組
みを通じ、お客様の成功に貢献、再生可能エネルギーの発展に積極的に取り組んでまいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞
DENZAI株式会社 マーケティング・コミュニケーション部 山中
E-mail︓ press@denzai.group / TEL: 080-9986-8999（山中 直通） / FAX: 03-6260-0086

mailto:press@denzai.group